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TRAN DLA PSA - CZY PIES MOŻE
SPOŻYWAĆ TRAN?

Tran dla psa to składnik diety psa, który odgrywa ważną rolę w rozwoju układu nerwowego,
mózgu i wzroku. Ma też swój udział w kształtowaniu odporności i dobrego samopoczucia u
czworonoga. Tran jest źródłem kwasów tłuszczowych EPA i DHA - zaleca się ich podawanie
młodym, rosnącym jeszcze psom. Dobre karmy dla szczeniąt zawierają te cenne substancje
w swoim składzie. Jakie działanie ma tran? Czy można podawać go również starszym psom?

Spis treści:

Tran dla psa - działanie1.
Tran dla psa - kiedy jest polecany?2.
Jaki tran dla psa jest najlepszy?3.

TRAN DLA PSA - DZIAŁANIE?
Czym jest tran? Tran to olej pozyskiwany z wątroby dorsza i innych ryb dorszowatych. Jest
naturalnym źródłem wielonienasyconych kwasów tłuszczowych omega-3, a także witamin A
i D. Na szczególną uwagę zasługuje obecność kwasów tłuszczowych omega-3 w oleju z
wątroby dorsza dla psa, przede wszystkim kwasu dokozaheksaenowego (DHA) i
eikozapentaenowego (EPA), których działanie przynosi nieocenione korzyści zdrowotne.
Substancje te wspomagają rozwój układu nerwowego i wzroku u szczeniąt. Tran dla psa,
może być zalecony przez lekarza weterynarii w formie suplementu, jeśli specjalista uzna, że
stan zdrowia pupila wymaga dodatkowej podaży niektórych- zawartych w nim- składników
odżywczych. Jednak zawsze podstawą diety powinna być karma pełnoporcjowa.



Korzyści z podawania kwasów tłuszczowych EPA i DHA psu:

wspiera odporność,
wpływa na pracę serca,
wspiera funkcjonowanie układu nerwowego,
odgrywa rolę w prawidłowym funkcjonowaniu mózgu,
poprawia wzrok,
wspomaga regenerację tkanki kostnej i chrzęstnej,
wzmacnia zęby,
poprawia wygląd sierści,
działa antystresowo - psy, spożywające tran, są pogodniejsze,
zmniejsza ryzyko chorób nowotworowych.

TRAN DLA PSA - KIEDY JEST POLECANY?
O tranie dla psa nie można zapomnieć przede wszystkim w diecie szczeniąt.
Wielonienasycone kwasy tłuszczowe EPA i DHA są niezbędne dla rosnącego psa, ponieważ
wspierają kształtowanie jego odporności, mózgu i układu nerwowego. Tran znajduje również
zastosowanie w diecie suk ciężarnych i psów-seniorów.

Podstawą karmienia szczeniąt powinna być przede wszystkim odpowiednio dobrana karma
pełnoporcjowa (typu „junior”) powinna zawierać źródło kwasów EPA i DHA w swoim
składzie. Dzięki temu w naturalny sposób dostarczy wszystko to, czego zwierzę potrzebuje.
Podawanie tranu z dorsza dla psa, zwłaszcza w przypadku szczeniąt, może być kłopotliwe,
ze względu na charakterystyczny zapach i smak, który nie każdemu psu odpowiada. Tran,
jako dodatek do gotowego pokarmu, nie jest dla zwierzęcia wyczuwalny. Pies zjada karmę
ze smakiem, dostarczając sobie odpowiednią ilość kwasów tłuszczowych omega-3 oraz
witamin A i D. Należy zwrócić uwagę, czy w pokarmie, wzbogaconym w tran dla psa,
znajduje się witamina E - pełni ona rolę przeciwutleniacza, który chroni przed utlenianiem
się tłuszczu i wytwarzaniem szkodliwych dla zwierzęcia wolnych rodników.

JAKI TRAN DLA PSA JEST NAJLEPSZY?
Tran dla psa jako suplement diety można kupić w formie płynu lub kapsułek. Czasami
opiekunowie zastanawiają się, czy tran z apteki dla psa, jest odpowiednią formą
suplementacji. Produkty apteczne przeznaczone są dla ludzi, a nie dla czworonogów. Lepiej
jest wybierać suplementy diety dedykowane psom, m.in. ze względu na dokładnie dobrane
dawkowanie, ponieważ witaminy rozpuszczalne w tłuszczach łatwo jest przedawkować.
Podawanie „ludzkiego” tranu dla psa powinno zostać skonsultowane z lekarzem
weterynarii.

Jeśli zdecydujemy się na podawanie tranu dla psa, należy pamiętać o właściwym
przechowywaniu tego produktu. Olej rybi jest źródłem wielonienasyconych kwasów
tłuszczowych, które szybko się utleniają. Tran, po otwarciu, powinien być przechowywany w
lodówce i zużyty w ciągu 2-3 miesięcy. Olej wymieszany z karmą nie powinien stać długo w
misce, ponieważ poprzez kontakt z tlenem, zachodzi w nim niekorzystny proces oksydacji.
Pokarm, który uległ utlenieniu, po zjedzeniu przez psa, prowadzi do powstawania wolnych
rodników w organizmie, które negatywnie wpływają na zdrowie czworonoga.

https://www.perfect-fit.pl/pies-wskazowki/odzywianie/karmienie-szczeniaka-co-powinienes-wiedziec


TRAN DLA PSA - DAWKOWANIE
Ze względu na prozdrowotne właściwości oleju z wątroby dorsza dla psa, wielu opiekunów
decyduje się na profilaktyczne podawanie tranu dorosłemu zwierzęciu, mimo że nie ma
takiej konieczności po okresie szczenięcym. Należy pamiętać, aby każdą suplementację
skonsultować z lekarzem weterynarii.

Zaleca się ostrożne dawkowanie tranu dla psa. Idealnie, jeśli źródło kwasów EPA i DHA
znajduje się w składzie pełnoporcjowej karmy, podawanej szczenięciu. Niektóre dorosłe psy
mogą też wymagać podawania tranu m.in. przy problemach dermatologicznych, czy
stawowych. Jeśli z jakichś powodów lekarz weterynarii zalecił podawanie suplementu diety,
np. tranu z wątroby dorsza Lunderland, powinniśmy podawać psu tylko tyle, ile
rekomenduje specjalista lub zgodnie z ulotką, dołączoną do produktu. Producenci tranu dla
psów w większości przypadków podają dokładne dawkowanie na opakowaniu lub na swojej
stronie internetowej. Nadmierne spożycie tranu przez psa może spowodować szkodliwą
kumulację witamin, rozpuszczalnych w tłuszczach (A i D), w jego organizmie.
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5 POMYSŁÓW NA ZABAWĘ ZE SZCZENIAKIEM

Szczenięta to czysta energia i radość.
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JAK NAUCZYĆ PSA WŁAŚCIWEGO ZACHOWANIA

Dowiedz się, jak sprawić, by pies usiadł, położył się i przestał. Poznaj wskazówki, jak przejąć
kontrolę nad jego nieskrępowaną naturą i cieszyć się z wyzwań!
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PIES GRYZIE OGON – CO TO OZNACZA?

Gonienie i gryzienie ogona przez psa może wyglądać niegroźnie, a czasem nawet zabawnie,
jednak jest często oznaką poważnych problemów behawioralnych lub zdrowotnych.
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BIEGANIE Z PSEM – JAK ZACZĄĆ? KTÓRE RASY BĘDĄ SKORE DO
DŁUGICH DYSTANSÓW?

Bieganie z psem to świetny pomysł na wspólną aktywność: zarówno z perspektywy
opiekuna, jak i podopiecznego. Nie wszystkie psy jednak odnajdą się w biegach
długodystansowych.
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